
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 22 декабря 2025 г.         г. Анадырь                         № 1033 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Анадырского муниципального района «Поддержка  

сельскохозяйственного производства и стимулирование  

рынка продовольствия Анадырского муниципального  

района», утвержденную постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 декабря 2024 года № 911 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

Анадырского муниципального района «Поддержка сельскохозяйственного про-

изводства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципаль-

ного района», утвержденной постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 28 декабря 2024 года № 911 «Об утверждении му-

ниципальной программы Анадырского муниципального района «Поддержка 

сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия 

Анадырского муниципального района», Администрация Анадырского муници-

пального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Анадырского муниципального 

района «Поддержка сельскохозяйственного производства и стимулирование 

рынка продовольствия Анадырского муниципального района» (далее - муници-

пальная программа), утвержденную постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 28 декабря 2024 года № 911 «Об утвержде-

нии муниципальной программы Анадырского муниципального района «Под-

держка сельскохозяйственного производства и стимулирование рынка продо-

вольствия Анадырского муниципального района», следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем финансовых 

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Объемы финансовых ресур-

сов муниципальной програм-

мы: 

 

общий объем финансирования муниципаль-

ной программы 936666,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2025 год – 306741,7 тыс. рублей, 

2026 год – 125985,0 тыс. рублей, 

2027 год – 125985,0 тыс. рублей, 

2028 год – 125985,0 тыс. рублей, 

2029 год – 125985,0 тыс. рублей, 

2030 год – 125985,0 тыс. рублей, из них: 

средства окружного бюджета 872211,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 254166,1 тыс. рублей, 

2026 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2027 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2028 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2029 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2030 год – 123609,0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 64455,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 52575,6 тыс. рублей, 

2026 год – 2376,0 тыс. рублей, 

2027 год – 2376,0 тыс. рублей, 

2028 год – 2376,0 тыс. рублей, 

2029 год – 2376,0 тыс. рублей, 

2030 год – 2376,0 тыс. рублей, 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие сельскохозяйствен-

ного производства» 9000,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2025 год – 1500,0 тыс. рублей, 

2026 год – 1500,0 тыс. рублей, 

2027 год – 1500,0 тыс. рублей, 

2028 год – 1500,0 тыс. рублей, 

2029 год – 1500,0 тыс. рублей, 

2030 год – 1500,0 тыс. рублей;  

средства окружного бюджета 0,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2025 год – 0,0 тыс. рублей, 

2026 год – 0,0 тыс. рублей, 

2027 год – 0,0 тыс. рублей, 

2028 год – 0,0 тыс. рублей, 

2029 год – 0,0 тыс. рублей, 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 9000,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 



3 

 

2) в паспорте подпрограммы «Поддержка рынка продовольствия» муни-

ципальной программы позицию «Объемы финансовых ресурсов подпрограм-

мы» изложить в следующей редакции:  

«Объемы финансовых ресур-

сов подпрограммы: 

общий объем финансовых ресурсов подпро-

граммы составляет 927666,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2025 год – 305241,7 тыс. рублей, 

2026 год – 124485,0 тыс. рублей, 

2027 год – 124485,0 тыс. рублей, 

2028 год – 124485,0 тыс. рублей, 

2029 год – 124485,0 тыс. рублей, 

2030 год – 124485,0 тыс. рублей, из них:  

средства окружного бюджета 872211,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 1500,0 тыс. рублей, 

2026 год – 1500,0 тыс. рублей, 

2027 год – 1500,0 тыс. рублей, 

2028 год – 1500,0 тыс. рублей, 

2029 год – 1500,0 тыс. рублей, 

2030 год – 1500,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Поддержка рынка продоволь-

ствия» 927666,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2025 год – 305241,7 тыс. рублей, 

2026 год – 124485,0 тыс. рублей, 

2027 год – 124485,0 тыс. рублей, 

2028 год – 124485,0 тыс. рублей, 

2029 год – 124485,0 тыс. рублей, 

2030 год – 124485,0 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 872211,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 254166,1 тыс. рублей, 

2026 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2027 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2028 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2029 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2030 год – 123609,0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 55455,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 51075,6 тыс. рублей, 

2026 год – 876,0 тыс. рублей, 

2027 год – 876,0 тыс. рублей, 

2028 год – 876,0 тыс. рублей, 

2029 год – 876,0 тыс. рублей, 

2030 год – 876,0 тыс. рублей.»; 



4 

 

2025 год – 254166,1 тыс. рублей, 

2026 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2027 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2028 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2029 год – 123609,0 тыс. рублей, 

2030 год – 123609,0 тыс. рублей, 

средства районного бюджета 55455,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2025 год – 51075,6 тыс. рублей, 

2026 год – 876,0 тыс. рублей, 

2027 год – 876,0 тыс. рублей, 

2028 год – 876,0 тыс. рублей, 

2029 год – 876,0 тыс. рублей, 

2030 год – 876,0 тыс. рублей.»; 

3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Поддержка рынка продовольствия» муниципальной програм-

мы таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 
Источники 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Всего по подпро-

грамме, 

927666,7 305241,7 124485,0 124485,0 124485,0 124485,0 124485,0 

в том числе за счет:  

средств окружного 

бюджета 

872211,1 254166,1 123609,0 123609,0 123609,0 123609,0 123609,0 

средств районного 

бюджета 

55455,6 51075,6 876,0 876,0 876,0 876,0 876,0 

    »; 

4) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 



5 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Анадырского муниципального района «Поддержка сельскохозяйственного  

производства и стимулирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района» 

 
№  

п/п 

Наименование 

направления,  

раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий  

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

окружно-

го 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 2025-2030 936666,7 0,0 872211,1 64455,6 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района  

2025 306741,7 0,0 254166,1 52575,6 0,0 

2026 125985,0 0,0 123609,0 2376,0 0,0 

2027 125985,0 0,0 123609,0 2376,0 0,0 

2028 125985,0 0,0 123609,0 2376,0 0,0 

2029 125985,0 0,0 123609,0 2376,0 0,0 

2030 125985,0 0,0 123609,0 2376,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства» 

1 Основное мероприя- 2025-2030 9000,0 0,0 0,0 9000,0 0,0 Администрация 

«Приложение 2 

к муниципальной программе Анадырского 

муниципального района «Поддержка сельско-

хозяйственного производства и стимулирова-

ние рынка продовольствия Анадырского му-

ниципального района» 



6 

 
№  

п/п 

Наименование 

направления,  

раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий  

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

окружно-

го 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

тие: «Приобретение, 

заготовка и доставка 

кормов» 

2025 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 Анадырского  

муниципального 

района 
2026 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2027 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2028 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2029 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2030 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

 Всего по подпро-

грамме 

2025-2030 9000,0 0,0 0,0 9000,0 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2025 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2026 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2027 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2028 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2029 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

2030 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

Подпрограмма «Поддержка рынка продовольствия» 

1 Основное мероприя-

тие: «Социально зна-

чимые продовольст-

венные товары» 

2025-2030 808688,2 0,0 802520,0 6168,2 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципального 

района 

2025 238047,2 0,0 236000,0 2047,2 0,0 

2026 114128,2 0,0 113304,0 824,2 0,0 

2027 114128,2 0,0 113304,0 824,2 0,0 

2028 114128,2 0,0 113304,0 824,2 0,0 

2029 114128,2 0,0 113304,0 824,2 0,0 

2030 114128,2 0,0 113304,0 824,2 0,0 

2 Основное мероприя- 2025-2030 74478,5 0,0 69691,1 4787,4 0,0 Администрация  



7 

 
№  

п/п 

Наименование 

направления,  

раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий  

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

окружно-

го 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

тие: «Социально зна-

чимые виды хлеба» 

 

2025 22694,5 0,0 18166,1 4528,4 0,0 Анадырского  

муниципального 

района 
2026 10356,8 0,0 10305,0 51,8 0,0 

2027 10356,8 0,0 10305,0 51,8 0,0 

2028 10356,8 0,0 10305,0 51,8 0,0 

2029 10356,8 0,0 10305,0 51,8 0,0 

2030 10356,8 0,0 10305,0 51,8 0,0 

3 Основное мероприя-

тие: «Возмещение 

транспортных расхо-

дов по доставке в 

Анадырский муници-

пальный район от-   

дельных групп про-

довольственных то-

варов с ограничен-

ным сроком реализа-

ции» 

2025-2030 44500,0 0,0 0,0 44500,0 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

2025 44500,0 0,0 0,0 44500,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

Всего по подпро-

грамме 

 

 

 

2025-2030 927666,7 0,0 872211,1 55455,6 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципального 

района 

 

2025 305241,7 0,0 254166,1 51075,6 0,0 

2026 124485,0 0,0 123609,0 876,0 0,0 

2027 124485,0 0,0 123609,0 876,0 0,0 

2028 124485,0 0,0 123609,0 876,0 0,0 



8 

 
№  

п/п 

Наименование 

направления,  

раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий  

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

окружно-

го 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

2029 124485,0 0,0 123609,0 876,0 0,0  

 2030 124485,0 0,0 123609,0 876,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                              ». 

 



9 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава                                                                           

Анадырского муниципального округа                                                В.В. Бочкарев 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


